МБОУ Панозерская ООШ

Протокол заседания Совета обучающихся № 1  от 06.09.2013 года

Присутствовали: Миренкова Светлана – 9 класс, Черемных Ксения – 9 класс, Дементьев Никита – 8 класс, Прокопьева Ксения – 7 класс, Прудникова Александра – 7 класс, Сергиенков Игнат – 6 класс, Фрегатова Ирина – 5 класс.

Отсутствовали: 0

Повестка заседания:

1. Знакомство с положением Совета обучающихся

2. Утверждение состава Совета обучающихся

3. Утверждение плана работы на 2013-2014 учебный год

4. Подготовка к проведению:  «Дня Учителя».

1. Вопрос: заслушали Штаюнда С.Н. – заместителя директора по воспитательной работе, которая познакомила  с Положением о Совете обучающихся.

Решили: в своей деятельности руководствоваться данным положением.

2. Вопрос: распределили поручения среди членов Совета.
· Миренокова Светлана – председатель Совета.

· Черемных Ксения –  организация досуга

· Дементьев Никита  - отвечает за спортивную работу

· Прокопьева Ксения – координирует учебную деятельность.

· Прудникова Александра  - отвечает за шефскую помощь

· Сергиенков Игнат – Возглавит пресс – службу школы,

· Фрегатова Ирина – секретарь Совета.

Решение: каждый член Совета создает свою группу для организации деятельности.

3. Вопрос: руководствуясь общешкольным планом воспитательной работы, составили перспективный план мероприятий, в которых учащиеся могут принять активное участие:

· Традиционные праздники: День Учителя, День Независимости, День матери, Новый год, 23 февраля,  8 марта, День смеха, День Победы, день семьи, Последний звонок.

· Акции: «Мой класс», «Милосердие», «Обелиск», «Ветеран», «Открытый микрофон», «Белая ромашка», «Свеча памяти»

· Школьные дискотеки, чаепития, дни именинника, развлекательные мероприятия, КТД, викторины, конкурсы, спортивные соревнования, походы, тренинги.

· Оформление школы, выпуск газет, конкурсы плакатов, рисунков, выставки фотографий, поздравления

4. Вопрос: подготовка к Дню учителя:

Решили:

- каждый класс готовит номер для концерта,

- пресс-центр выпускает газету и поздравление для учителей.

- 5 класс готовит статуэтки «Пановенка»,

- 6 класс оформляет зал,

- 7 класс делает медали,

- 8 класс создает презентацию,

- 9 класс занимается организацией концерта.

Секретарь Совета обучающихся: Фрегатова Ирина.

МБОУ Панозерская ООШ

Протокол заседания Совета обучающихся № 2  от 25.10.2013 года

Присутствовали: Миренкова Светлана – 9 класс, Черемных Ксения – 9 класс, Дементьев Никита – 8 класс, Прокопьева Ксения – 7 класс, Прудникова Александра – 7 класс, Сергиенков Игнат – 6 класс, Фрегатова Ирина – 5 класс.

Отсутствовали: 0

Повестка заседания:

1. Отчет о создании рабочих групп.

2. Первые итоги.

3. Осенние каникулы.

1. Вопрос: заслушали всех членов Совета обучающихся.

Решение:

· Миренкова Светлана: предложила назвать объединение учащихся школы «Хоровод». Хотим обучаться, развиваться, объединяться, веселиться, общаться, дружить. Всем идея понравилась. Светлана выступила инициатором экскурсии в гончарную мастерскую

· Черемных Ксения: организовала и провела конкурсно-развлекательную программу День именинника, Осенний бал, День учителя.

· Дементьев Никита: назвал свою группу «Олимпик», в нее вошли Елисеев Сергей – 9 класс, Степанов Даниил – 9 класс. Ребята участвовали в подготовке и проведении турслета.

· Прокопьева Ксения: собрала команду «УХ» - учимся хорошо! Предложила классным руководителям при распределении обязанностей в классе обязательно назначить консультантов по учебе.

· Прудникова Александра, помогла учителям начальных классов в организации и проведении Картофельного банкета. Напомнила классам о проведении акции «Милосердия» на День пожилого человека.

· Сергиенков Игнат: Создал пресс-центр: Сидорова Уля – 5 класс, Широков Максим – 7 класс, Григорьева Ирина – 8 класс. Выпустили газету, посвященную учителям школы, сделали индивидуальные поздравления.

2. Вопрос: Особенно понравились мероприятия: турслет, концерт, посвященный Дню учителя, экскурсия в гончарную мастерскую, акция «Свеча памяти»

Решение: Классам оказывать шефскую помощь пожилым людям  в течение всего года.

3.Вопрос: каждой группе подготовить интересные и полезные дела, которые можно организовать и провести на осенних каникулах. Миренкова Светлана предложила провести конкурсы « Самый уютный класс», классных газет.

Секретарь Совета обучающихся: Фрегатова Ирина